¹⁾ Qui memoratur in RH. No. 1317 (1 Mayo 1262). ²⁾ Mense Aprili 1256 Bohemundus VI, se cum fratribus Hospitalis per manum supra dicti magistri pacem in perpetuum valitaram fecisse, sigillo confirmavit (RH. No. 1248).

„ Mart. 31. Laterani. — Alexander IV Jacobo, patriarchae Hierosolymitano, legato Sedis Apostolicae,¹⁾ scribit, se ipsum Hospitalis, Templi, Theutonicis et S. Lazari fratribus recommendasse (D. Cart. II, p. 812, No. 2806). **1246^d**

¹⁾ Qui 3 Junio 1256 Terram Sanctam appulsus est (RK. p. 896).

„ April. 30. — Charta Guillelmi de Castro novo, Hospitalis magistri, in D. Cart. II, p. 814—815, No. 2810. **1247**

„ April. — Pactum Bohemundi VI, principis Antiocheni et comitis Tripolitani, cum fratribus Hospitalis factum in D. Cart. II, p. 812—813, No. 2807. **1248**

„ Maj. 5. — Epistola fratum quorundam Montis Thabor in D. Cart. II, p. 815—817, No. 2811; Invent. p. 92, No. 298. **1249**

„ Maj. 17. Laterani. — Alexander IV (Guillelmo de Castronovo) magistro et fratribus Hospitalis confirmat, inde, quod iis monasterium montis Thabor concessum fuerit, praejudicium non generari (D. Cart. II, p. 817—818, No. 2813). **1249^a**

1256 Jun. 23. — Johannes de Ibelino, comes Joppae et Ascalonis, dominus Ramatensis, conventionem cum fratribus Hospitalis de expensis pro custodia castelli Ascalonis ab ipso factis prolongat¹⁾ (D. Cart. II, p. 819, No. 2816; Invent. p. 92, No. 299). **1249^b**

¹⁾ De qua re ejusdem chartas videoes in RH. No. 1245, 1246: Jan. et 2 Febr. 1256.

„ Jul. — Johannes de Ibelino, comes Joppae et Ascalonis, confirmat, se quod Philippus de Montfort, dominus Tyri, Hugo Revel, magnus Hospitalis commendator, et Petrus d'Avalon, Tiberiadensis constabularius, in controversia, quae inter Hospitale et ipsum de expensis pro custodia Ascalonis factis orta sit, deciderint, fideliter observaturum esse¹⁾ (D. Cart. II, p. 819, No. 2817; Invent. p. 93, No. 300). **1249^c**

¹⁾ Huc pertinet charta 30 Aprili 1256 edita (RH. No. 1247).

„ Aug. 27. — Arbitri vocantur, qui controversiam inter Hospitale et (N.), abbatissam S. Annae Acconensis, de finibus casalis Galileae¹⁾ Hospitali proprii et casalis Davie²⁾ monasterio proprii in dominio Caesareae sitorum decidant (D. Cart. II, p. 822, No. 2826; Invent. p. 93, No. 301). **1249^d**

¹⁾ De quo ZDPV. X, p. 249. ²⁾ Fortasse Chirbet ed-Dufais in mappa Anglica Sheet VIII Ik?

(„) Oct. 4. Accon. — Epistolae Guidonis de Basainville, praecceptoris Templi, annotare liceat, eundem Jan. 1253 (vel 1254) in Gallia versatum fuisse (Trudon des Ormes in Mém. de la Picardie 1894, XXXII, p. 306, No. 10; Petit, Hist. des ducs de Bourgogne IV, p. 421, No. 2818 et p. 423, No. 2826). **1251**

1257 Jan. 2. Laterani. — Alexander IV fratribus Hospitalis, quibus monasterium montis Thabor cum appenditiis concesserat, scribit, se ipsorum commodo praeescriptionem interrupisse (D. Cart. II, p. 834, No. 2847). || Idem iisdem omnia privilegia ac jura, quae unquam monasterio Montis Thabor concessa fuerunt, confirmat (D. Cart. II, p. 834—835, No. 2848). **1252^a**

„ (1256) Jan. 4. Sidon. — In charta Juliani, domini Sidoniensis, »cavea de Tyrone« memoratur, quae nunc esse videtur Mugharat el-Fardsch (Mitth. u. Nachr. d. DPV. 1895, p. 54—55; cf. ZDPV. X, p. 273—274, Not. 15). **1255**

1257 vel 1258 Jan. 15. — Charta Juliani, domini Sidoniensis, in D. Cart. II, p. 836—837, No. 2852. **1257**

„ „ „ Febr. 20. — Julianus, dominus Sidonis, Guillelmo de Castro novo, magistro Hospitalis, concedit, ut casalia vel terras dominii sui censu M bisantiorum Sarazenatorum emat, si servitium militiae non tollatur, et pollicetur, se omnes ejus venditiones futuras confirmare velle¹⁾ (D. Cart. II, p. 839, No. 2856; Invent. p. 95, No. 310). **1257^a**

¹⁾ Privilegium adhuc incognitum fuit.

„ Febr. 22. — Bohemundus VI, princeps Antiochiae et comes Tripolitanus, necnon Guillelmus de Castro novo, magister Hospitalis, eo conveniunt, quod tertium arbitrum ad lites suas dirimendas¹⁾ Henricum, dominum de Giblet, pro Guillelmo, domino de Botron, et sententiam judicialem ab eo, Hugone Revel, magno Hospitalis commendatore et Godofredo le Fort dictam accipere volunt (D. Cart. II, p. 839, No. 2857; Invent. p. 94, No. 305). **1257^b**

¹⁾ Ad eandem rem pertinet charta Bohemundi VI Majo 1262 edita (RH. No. 1317).

1257 Mart. 1. Laterani. — Alexander IV (N.), abbatii S. Mariae de valle Josaphat Acconensi, mandat, ut Hospitali succurrat in obtinendis bonis et privilegiis, quae cum monasterio montis Thabor idem acceperit,¹⁾ si opus sit via excommunicationis usus (D. Cart. II, p. 840, No. 2859; Invent. p. 94, No. 309).

1257^c

¹⁾ Cf. supra No. 1252^a.

„ Aprili. Accon. — Charta Florentii, episcopi Acconensis, in D. Cart. II, p. 844—845, No. 2865. **1258**

„ Aprili. — Johannes de Montfort, dominus Toronis, sui juris factus, Thomae Berardi, Templi magistro, omnia, quae Philippus de Montfort pater eidem domui per manum Raynaldi de Vichiel magistri¹⁾ donaverat et concederat, confirmat (Invent. p. 94, No. 306). **1258^a**

¹⁾ Qui obiit 20 Jan. 1256 (RH. No. 1201, Not. 1). Quae vero Johannes supra dictus fratribus Templi per ejusdem manum concederit, nescimus.

„ Maj. 9. — Philippus¹⁾ cantor Tripolitanus, nomine Opizonis episcopi²⁾ et capituli a fratribus Hospitalis MDCCCC libras Turonenses, quas dictus episcopus ad iter suum transmarinum impendere velit, mutuatur (D. Cart. II, p. 849, No. 2875; Invent. p. 94, No. 307). **1258^b**

¹⁾ Magister de Florentia, qui cantoriā Tripolitanam accepit mandato Innocentii IV (26 Oct. 1250); cf. Ferretto in Giornale storico della Liguria 1900, I, p. 362, No. 34. ²⁾ Nomen hujus episcopi Tripolitani adhuc latuit, cujus de itinere transmarino nihil scimus.

„ Sept. Accon. — Pacto inter Florentium, episcopum Acconensem, et fratres ordinis Theutonicorum facto annexa est nota hoc loco accuratius explicanda. Florentius scilicet postea ad ecclesiam Arelatensem ab Urbano IV (Reg. Urbani IV, No. 165: 28 Nov. 1262) et Guillelmus, episcopus Agenensis, ad Sedem Hierosolymitanam translatus est (Reg. No. 168; cf. No. 189: 13 Jan. 1263); idem papa ecclesiam Acconensem et patriarchatum Hierosolymitanum inde univit (Reg. No. 190: 13 Jan. 1263: cf. No. 235) et utriusque ecclesiae curam pro tempore Adamo, archidiacono Acconensi, tradidit (Reg. No. 191: 12 Jan. 1263; cf. RH. No. 1212 et 1226). **1260**

„ Dec. 13. Viterbii. — Alexander IV praeposito ecclesiae Cavellicensis mandat, ut controversiam inter praceptorum Hospitalis de Maraclea et Bertrandum de Folquetis et quosdam alios laicos Sestaricensis diocesis versantem judicio suo terminet¹⁾ (D. Cart. II, p. 853—854, No. 2887). **1262^a**

¹⁾ Haec charta ad Hospitalis possessiones cismarinias pertinere videtur.

1258 Octob. 9. Accon. — Pactum inter Templi Hospitalis et Theutonicorum magistros factum in D. Cart. II, p. 859—863, No. 2902; Invent. p. 95, No. 312. **1269**

„ Octob. 10. Accon. — Thomas Berardi, Templi magister, cum Felice, priore et rectore S. Aegidii Acconensis, pactum init de illa ecclesia sub tributo LX librarum Turonensium annuali tenenda, quod Urbanus IV¹⁾ epistolae sua (22 Jan. 1263) verbo tenuis insertum confirmat²⁾ (Registr. Urbani, No. 193; cf. No. 194). **1269^a**

¹⁾ Idem papa priorem antedictum capellatum suum in partes occidentales vocat (Registr. No. 1: 1263[?]) ²⁾ Cf. infra No. 1326^a.

„ Dec. 16. — Hugo Revel, magister Hospitalis, supradictam conventionem¹⁾ cum Henrico, archiepiscopo Nazareno, factam confirmat (D. Cart. II, p. 865 No. 2907; Invent. p. 95, No. 311). **1270^a**

¹⁾ RH. No. 1239.

(1258—1276). — Hugo Revel, magister Hospitalis, homini suo Boucoux, filio Mihoude la Gaitie, stationem in ruga portus urbis Tripolis et domum in burgo ejusdem urbis sitam, quae ecclesiae S. Georgii Jacobitarum vicina est, sub censu XVI bisantiorum pro statione et IV bisantiorum pro domo solvendo concedit¹⁾ (D. Cart. II, p. 854, No. 2888; Invent. p. 104, No. 367).

1270^b

¹⁾ De personis et re nihil aliunde scimus.

1259 (vel 1260) Mart. 6. — Isabella de Adelone, vidua Hugonis (Alemanni), fratri domini Acconensis (Johannis Alemanni), Hospitali DC bisantios de domibus quibusdam Acconensibus recipiendos,¹⁾ quas dominus Caesareae Hospitali vendiderat pretio MD bisantiorum, remittit et hanc summam a fratre Guillelmo Marino se accepisse confirmat (D. Cartul. II, p. 867, No. 2914; Invent. p. 97, No. 320).

1271^a

¹⁾ Huc pertinet charta i Majo 1255 edita (RH. No. 1234).

” Aprili 14. In Monte Peregrino. — Charta Hugonis de Gibelet in D. Cart. II, p. 867—868, No. 2915.

1272

” Aprili 19. — Bohemundus (VI), princeps Antiochenus et comes Tripolitanus, magistrum Hospitalis Hugonem Revel ejusque fratres a pensandis damnis, quae ipse ab illis passus fuisse dixerat ex tempore, quo cum Guillelmo de Castro novo magistro pacem fecerat,¹⁾ absolvit coram Thoma, patriarcha Hierosolymitano, legato Sedis Apostolicae et procuratore ecclesiae Acconensis (D. Cart. II, p. 868, No. 2916; Invent. p. 95, No. 313).

1272^a

¹⁾ Cf. RH. No. 1248.

” Aprili 21. — Idem cum iisdem fratribus pacem factam esse confirmat sub his conditionibus: inter principem et Hospitale semper pax erit, prior alteri domos, terras et casalia retenta reddet et annuatim II millia anguillarum concedet capienda, deinde arbitri quidam de consuetudinibus per fratres Antiochiae allegatas decident et iidem libertate venditionis et emptio- nis fruentur (D. Cart. II, p. 868, No. 2917; Invent. p. 95, No. 314; cf. RH. No. 1284).

1272^b

” Majo 25. Accon. — Hugo Revel, magister Hospitalis, Marco Justiniano, bajulo Venetianorum Acconensium, Petro Bricio et Johanni de Molino, ejus consiliariis, domum Acconensem sub censu XL bisantiorum annuali super redditibus duarum stationum recipiendorum confirmat. Fines vero antedictae domus sunt ab oriente domus, quae fuerunt Guillelmi de Nogan, ab occidente platea, ubi vendebantur cepae, ubi est nunc murus novus Venetorum, a meridie via communis, ubi est nunc una ex portis novis operis communis Venetiae, a borea domus uxorii olim Pandulsi, quae fuit filio dicti Guillelmi de Nogan, ubi est magna (?) via communis in introitu portae novi muri communis Venetiarum. Stationes vero antedictae sitae sunt prope plateam olim dictam Longobardorum, quae nunc est communis Venetiarum. Finis prioris sunt: ab occidente statio, quae fuit dominae Symone, uxorii olim Pandulsi, ubi nunc est Symonis de Graecis, ab oriente statio Denis militis, a meridie dicta platea, a borea statio olim Hugonis de Castello, fines vero alterius: ab oriente statio Johannis de Trecis, ab occidente Denis militis, a meridie Hugonis de Castello, a borea via communis ante parvam portam S. Marci. — Scriptum per Johannem, plebanum S. Marci Acconensis, in ecclesia dicta. Testes: Marcus Justinianus, Petrus Brissi, Johannes da Molino, consiliarii (D. Cart. II, p. 869—870, No. 2919).

|| Hanc conventionem Rainerius Zeno, dux Venetorum, 8 Augusto 1259 confirmavit (D. Cart. II, p. 876, No. 2026; Invent. p. 96, No. 316). **1273^a**

1259 Jun. 20. Anagniae. — Alexander IV archidiacono Lyddensi et thesaurario Berytensi mandat, ut, quum (Petrus), abbas S. Mariae de valle Josaphat, Romae contra decanum ecclesiae Joppensis de quibusdam decimis jus suum adipisci velit, damna, quae postquam Romam venit, ipse passus est, reperant (Rev. de l'Orient lat. VII, p. 182—183, No. 75). **1273^b**

„ Jun. 21. Anagniae. — Alexander IV (Thomae O. Pr.), episcopo Bethlemitano, legato Sedis Apostolicae, cantori Acconensi et thesaurario Berytensi mandat, ut, quum (Petrus), abbas S. Mariae de valle Josaphat, contra sententiam ab (Jacobo), patriarcha Hierosolymitano, de controversia cum decano Joppensi vergenti latam Romam appellaverit, re bene cognita sententiam confirmant aut infirment¹⁾ (Revue de l'Orient lat. VII, p. 183, No. 76). **1273^c**

¹⁾ Ad chartam nostram pertinent, quae hoc loco annotare liceat. Scilicet 13 die Nov. 1258 Anagniae Constantinus ex parte Alexandri IV magistro Dalfinato de Neapoli, ejusdem papae subdiacono, commitit, ut audiat appellationem, quae vertitur inter archiepiscopum et capitulum Tyronensem ex una parte et abbatem et conventum S. Mariae de valle Josaphat ex altera parte (cf. infra No. 1290^a). Ejusdem anni die 12 Decembris magister Angelerius, procurator abbatis antedicti, coram antedicto magistro Dalfinato contra decanum et ecclesiam Joppensem appellationem movet, quum patriarchae Hierosolymitani officialis magister Guibertus, canonicus Synodiensis (sic), item de decimis quibusdam vertentem injuste dijudicavisset. Sed 4 Januarii die 1259 magister Angelerius comparuit »et exspectavit pro Johanne de Guercino, procuratore partis adversae, nemine comparente. propter quod idem magister Angelerius, ejusdem Johannis procurator, partis adversae contumaciam incusavit petens instanter procedi in negotio predicto« (Ex arch. Panorm. tabb. di S. Maria Madalena No. 109; dedit D. Charles Kohle^c).

„ Jul. 17. Tripoli. — Charta canonorum quorundam in D. Cart. II, p. 872, No. 2922. **1274**

„ Jul. 17. — Hugo Revel, magister Hospitalis, et Philippus, cantor ecclesiae Tripolitanae, agunt coram judicibus ab Apostolica Sede destinatis de solutione decimae casarium¹⁾ et terrarum, quae Hospitale habebat in comitatu Tripolitano, et ante dictus Philippus assensu Opizonis, episcopi Tripolitani, et conventus chartam supra dictam confirmat (D. Cart. II, p. 871—872, No. 2921; Invent. p. 96, No. 315). **1274^a**

¹⁾ De his decimis cf. chartam eodem anno et die editam in RH. No. 1274.

„ Aug. 2. Accon. — Epistolae Eustorgii, episcopi Tiberiadensis, et abbatis S. Samuelis Acconensis in D. Cart. II, p. 875, in No. 2925 inser-tae sunt. **1275 et 1276**

„ Aug. 5. Tyri. — Charta prioris S. Laurentii in D. Cart. II, p. 875—876, No. 2925. **1277**

„ Aug. 8. Tripoli. — Charta Coelestini, assisii ecclesiae Tripolitanae, in D. Cart. II, p. 876—877, No. 2927. **1278**

„ Aug. 29. — Philippa, priorissa monasterii S. Lazari de Bethania,¹⁾ olim instituta per G(eroldum), patriarcham Hierosolymitanum et Sedis Apostolicae legatum, grato animo declarat, quoad vivat, prioratum sibi obtinendum Hospitalis magistrum, cui dictum monasterium ab Alexandro IV traditum fuerit,²⁾ concessisse (D. Cart. II, p. 878, No. 2929; Invent. p. 61, No. 317). **1278^a**

¹⁾ Antea nota non fuit. ²⁾ RH. No. 1244 (16 Jan. 1256).

1259 Octob. 24 et 25. Accon. — Chartae Henrici, archiepiscopi Nazareni, in D. Cart. II, p. 880—883, No. 2934—2936. **1280, 1281, 1282**

” Octob. 25. — Henricus, archiepiscopus Nazarenus, assensu capituli sui cum Hugone Revel, Hospitalis magistro, de decimis casalis Belveer¹⁾ et appenditiis convenit (D. Cart. II, p. 883, No. 2937; Invent. p. 96, No. 318). **1282^a**

¹⁾ Quod alias Coquetum vocatur (ZDPV. X, p. 252).

1260 Jan. ineunte. — Charta Johannis, domini Tyri, sub dato 1 Jan. 1271 verisimillimo inserta est in D. Cart. III, p. 238—239, No. 3408. **1286**

” Jan. 23. — Simon de Villejus,¹⁾ draparius, Bernardus de Porta, clericus hospitalarius, Hospitalis fratres, Girardus de Sauset, commendator Tripolitanus, Arnaldus Rapet, casalarius de »Tourellée,«²⁾ fratres Templi et Hermannus de Ricle, frater domus Theutonicorum, arbitri a fratribus Templi et Hospitalis vocati controversiam, quae inter utrosque de quibusdam possessionibus comitatus Tripolitani et territorii Margati orta fuit, iudicio terminant³⁾ (D. Cart. II, p. 885, No. 2943; Invent. p. 96, No. 319). **1287^a**

¹⁾ Nomina fratrum ordinum in hac charta vocatorum nota non fuerunt. ²⁾ Intelligendum esse videtur casale alias Turcilee vocatum (cf. No. 682^a). ³⁾ De variis controversiis, quae inter Hospitalis et Templi fratres de possessionibus in comitatu Tripolitano et territorio Margati sitis ortae tuerunt, cf. RH. No. 1111, 1318, 1319.

” Mart. 24. Tyri. — Aegidius, archiepiscopus Tyrensis, compositionem inter ecclesiam Tyrensem et Guillelmum, priorem S. Mariae de valle Josaphat, vices abbatis Petri in cismarinis partibus constituti gerentem de decimis casalium Beffale et Saddane¹⁾ factam confirmat ea conditione, ut fratres dictae ecclesiae teneantur »solvere nobis et nostri successoribus per se et eorum successores annuatim bona fide, in festo Omnim Sanctorum LXX bisantios Sarracenos ad pondus Acconense et nihil aliud, tam pro quadam nostra et ecclesiae nostrae Tyrensis platea ecclesiae S. Andreae de Josaphat in Tyro, quam plateam eidem et eorum successoribus et monasterio jam dicto, occasione istius compositionis, libere in perpetuum damus, quam pro omnibus decimis praedictorum casalium Beffale et Saddane et eorum pertinentiis quibusdam et possessionibus et cuiusdam jardini ipsius monasterii siti in sabulo Tyrensi et aliarum possessionum, quas habet infra muros civitatis Tyrensis« (Revue de l'Orient lat. VII, p. 185—187, No. 78). **1290^a**

¹⁾ Alias Sardenas nominatur; cf. supra No. 1110^b, Not. et infra No. 1424^c.

” Mart. 25. Anagniae. — Alexander IV Cosmae, canonico Anconitano (sic), cum census ab archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus et aliis ecclesiarum transmarinarum praelatis Romanae Ecclesiae debitus¹⁾ pro annis pluribus nondum solitus sit, mandat, ut hunc censem ipsius et Romanae Ecclesiae nomine exigat, colligat et conservet Romam mittendum, contradictores vero per censuram ecclesiasticam compescat (Revue de l'Orient lat. VII, p. 184 in No. 77). **1290^b**

¹⁾ Abbatia S. Mariae de valle Josaphat quotannis unciam auri Apostolicae Sedis debebat (Lib. censum in Opp. Honorii III ed. Migne, Patr. lat. I, p. 556).

” April. 14. — Charta Johannis Grifi, militis Acconensis, in D. Cart. II, p. 886—888, No. 2949. **1291**

1260 April. 22. Accon. — Thomas O. Pr., episcopus Bethlemitanus, Sedis Apostolicae legatus, (Aegidius) Tyrensis, (Hugo) Nicosiensis, (Locelmus) Caesariensis et (Henricus) Nazarenus, archiepiscopi, (N.) Beryensis et (N.) Bybliensis, episcopi, (Hugo Revel) Hospitalis, (Thomas Berard) Templi et (Anno de Sangerhausen) fratrum Theutonicorum, magistri, Gofridus de Sarzines, regni Hierosolymitanus bajulus et senescalcus, Johannes, dominus Chayfae et alii barones populi cismarini (Carolo), comiti Provinciae et Andegaviae, misericordiam Terrae Sanctae invasione Tartarorum ortam exponunt, ut sibi auxilium quam celerrime ferendum faciat (Revue de l'Orient lat. II, p. 211—215; cf. 206—211). 1291^a

¹⁾ Cf. RK. p. 909, Not. 4.

„ Jun. 1. Anagniae. — Alexander IV (Thomae O. Pr.), episcopo Bethlemitano, Sedis Apostolicae legato, mandat, ut ad controversiam inter Venetos et Pisanos ex una parte et Januenses ex altera parte exortam dirimendam a prioribus postulet, ut sibi infra VIII dies post receptionem hujus epistolae turres et fortalicias, quas in urbe Acconenensi tenent, tradant, contradictores vero, appellatione postposita, per censuram ecclesiasticam compescat (Ed. Bigoni in Archivio storico italiano 1899, XXIV, p. 60—61 in No. 2). || In eundem fere modum omnibus archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, decanis, praepositis, archidiaconis necnon magistris Templi, Hospitalis et S. Mariae Theutonicorum scribit mandans, ut Sedis Apostolicae legatum in negotio ante dicto favore et auxilio adjuvent (20 Majo 1260; ibid. p. 61 in No. 2). 1293^a

„ Sept. 19. Accon in palatio domini Tyrensis, ubi moratur Sedis Apostolicae legatus. — In praesentia T(homae), episcopi Bethlemitani, legati Sedis Apostolicae, Hugolini, judicis et notarii Ecclesiae Romanae ac Sedis Apostolicae, et testium subscriptorum magister Cosmas, canonicus Anconitanus, subdiaconus et nuntius papae¹⁾, se Romanae Ecclesiae et papae nomine a Jacobo, priore S. Mariae de valle Josaphat Acconenensis, V uncias auri pro censu V annorum praeterlapsorum et praesentis Romanae Ecclesiae debito accepisse legati et suo sigillis confirmat. — Cantor Caesariensis, magister Nicolaus, thesaurarius Caesariensis, magister Guillelmus, archidiaconus Lyddensis, magister Johannes, canonicus Nazarenus, Johannes Homodei Venetus. Hugolinus supradictus scripsit (Revue de l'Orient lat. VII, p. 183—185, No. 77). 1293^b